
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Тридцять третя сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ 

м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження Комплексної програми соціального захисту та підтримки ветеранів 
війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць

України у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки»

З метою забезпечення соціального захисту та соціальної підтримки ветеранів війни, 
членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 
відповідно Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
створення умов для своєчасного та комплексного вирішення їх нагальних питань, керуючись 
п.22 ч.І ст.26, пп. 2 п. «б» ст.34, ч.І ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну програму соціального захисту та підтримки ветеранів війни, 
членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки (даті -- Програма, 
додається).

2. Доручити Комунальному підприємству “Верхньодніпровська міська лікарня” 
Верхньодніпровської міської ради” розробити та подати на затвердження «Порядок надання 
стоматологічних послуг учасникам бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок війни 
шляхом проведення планової стоматологічної допомоги та/або пільгового протезування 
зубів».

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

4. Дане рішення набуває чинності набуває чинності і вводиться в дію з дня прийняття 
та підлягає оприлюдненню на офіційному „сайті міської ради на наступний день після 
припинення або скасування воєнного стайнеа

Верхньодніпровський міський голові ( Геннадій ЛЕБІДЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Верхньодніпровської міської ради

-Т7 . , 2024 року №/*в ~

Комплексна програма соціального 
захисту та підтримки ветеранів війни, 

членів їх сімей та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць 

України у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді 

на 2024-2026 роки

м. Верхньодніпровськ 

- 2024 рік -



2

Паспорт Програми

1. Ініціатор розроблення 
програми

Верхньодніпровська міська рада

2. Підстава для розробки 
програми

Бюджетний кодекс України, Закон України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Закон 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»

3. Розробник програми Відділ соціальної політики та соціального 
захисту населення Верхньодніпровської міської 
ради

4. Відповідальний 
виконавець

Відділ соціальної політики та соціального 
захисту населення Верхньодніпровської міської 
ради

5. Учасники програми Відділ соціальної політики та соціального 
захисту населення Верхньодніпровської міської 
ради; Фінансовий відділ Верхньодніпровської 
міської ради; Відділ бухгалтерського обліку та 
звітності Верхньодніпровської міської ради; 
Комунальне підприємство “Верхньодніпровська 
міська лікарня” Верхньодніпровської міської 
ради”

6. Строк виконання 2024-2026 роки

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього,

у тому числі:

У межах фінансових можливостей,
передбачених у місцевому бюджеті:

державний бюджет -



з

обласний бюджет -

місцевий бюджет -

інші джерела -

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми

Комплексна програма соціального захисту та підтримки ветеранів 
війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 
на 2024-2026 роки (далі - Програма) - це комплекс заходів, які 
реалізовуватимуться з метою надання соціальних та інших послуг 
громадянам, які є ветеранами війни, членами їх сімей, членами сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України. 
Програма розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту». Реалізація заходів Програми сприятиме підтримці 
належного соціального, морально-психологічного стану ветеранів війни, 
членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць України, забезпеченні потреб у соціальному 
обслуговуванні та психологічній підтримці, сприятиме вирішенню питань 
матеріально-побутового забезпечення вищезазначеної категорії громадян, 
тощо.

Суспільно-політична ситуація в Україні зумовлює значне збільшення 
кількості сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, зниження їх 
життєвого рівня та погіршення морально-психологічного стану. Значна 
кількість ветеранів потребує реабілітації у зв'язку з інвалідністю та 
необхідністю тривалого лікування підірваного здоров'я. Найбільшу загрозу 
несуть посттравматичні стресові розлади, як наслідок участі у бойових діях.

Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 
ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із



5

Реалізація заходів Програми здійснюється відповідно до Бюджетного 
кодексу України за рахунок коштів бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, а також коштів інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством України.

У разі потреби обсяг фінансування окремих заходів Програми може 
коригуватись. Можливі коригування, пов’язані із щорічним уточненням 
сумарної частини бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 
громади.

IV. Строки та етапи виконання Програми

Термін реалізації Програми - 2024-2026 роки.



У.Перелік завдань та заходів
Комплексної програми соціального захисту та підтримки ветеранів війни, членів їх сімей 

та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки

№ 
з/п

Зміст заходів Відповідальні за 
виконання

Строки 
вико
нання

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування за роками 

виконання, тис. грн

Очікуваний 
результат від 

виконання 
заходу

20
24

20
25

20
26

Матеріальна допомога
1 Надання грошової допомоги членам сімей 

загиблих(померлих)Захисників і 
Захисниць України з нагоди Дня 
захисників і захисниць України

Відділ соціальної 
політики та 
соціального захисту 
населення
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
бухгалтерського 
обліку та звітності 
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Бюджет 
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Програми 
проведення заходів по 

наданню допомоги 
населенню 

Верхньодніпровської 
міської 

територіальної громади 
на 2023-2025 роки»

Забезпечення 
грошовою 
допомогою членів 
сімей загиблих 
(померлих) 
Захисників і 
Захисниць 
України

2 Надання грошової допомоги на поховання 
військовослужбовців, які загинули 
(померли) під час участі у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти 
України

Відділ соціальної 
політики та 
соціального захисту 
населення
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
бухгалтерського 
обліку та звітності

2024-
2026 
роки

Бюджет 
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Програми 
проведення заходів по 

наданню допомоги 
населенню 

Верхньодніпровської 
міської територіальної 
громади на 2023-2025 

роки»

Забезпечення 
сімей загиблих 
Захисників 
України 
грошовою 
допомогою на 
поховання 
загиблих



7

Верхньодніпровської 
міської ради

військовослужбов 
ців

3 Надання грошової допомоги 
військовослужбовцям, пораненим під час 
захисту територіальної цілісності України 
від російських окупаційних військ

Відділ соціальної 
політики та 
соціального захисту 
населення
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
бухгалтерського 
обліку та звітності 
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Бюджет
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Програми 
проведення заходів по 

наданню допомоги 
населенню 

Верхньодніпровської 
міської територіальної 
громади на 2023-2025 

роки»

Забезпечення 
грошовою 
допомогою 
поранених 
військовослуж
бовців

Медичне обслуговування та оздоровлення
4 Забезпечення санаторно-курортним 

лікуванням та реабілітацією ветеранів 
війни та членів сімей загиблих Захисників 
та Захисниць України

Відділ 
бухгалтерського 
обліку та звітності 
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
соціальної політики та 
соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Бюджет 
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Довгострокової 
програми забезпечення 
санаторно-курортним 

лікуванням на 2024-2027 
роки ветеранів війни, 
жертв нацистських 

переслідувань та осіб, які 
мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною та 

проживають на території 
Верхньодніпровської 

міської територіальної 
громади»

Забезпечення 
реалізації права 
окремих категорій 
громадян на 
оздоровлення



8

5 Надання стоматологічних послуг 
учасникам бойових дій та особам з 
інвалідністю внаслідок війни шляхом 
проведення планової стоматологічної 
допомоги та/або пільгового протезування 
зубів

Відділ соціальної 
політики та 
соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради, 
Комунальне 
підприємство 
“Верхньодніпровська 
міська лікарня” 
Верхньодніпровської 
міської ради”

2024-
2026 
роки

Бюджет
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах програми 
«Здоров'я населення 

Верхньодніпровщини на 
період 2021-2025 рр.»

Забезпечення 
стоматологічними 
послугами осіб з 
числа пільгових 
категорій у 
кількості 100 осіб

6 Забезпечення безкоштовним 
оздоровленням та відпочинком дітей 
ветеранів війни, дітей загиблих 
Захисників і Захисниць України, у 
тому числі на базі літніх шкільних та 
стаціонарних таборів

Відділ соціальної 
політики та 
соціального захисту 
населення
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Обласний бюджет В межах «Регіональної 
програми оздоровлення 

та відпочинку дітей 
Дніпропетровської 
області у 2014-2025 

роках»

Поліпшення 
соціального 
захисту дітей, 
оздоровлення та 
відпочинок

Професійна адаптацій

7 Забезпечення надання допомоги у 
працевлаштуванні ветеранам війни: 

гранти на власний бізнес; 
ваучери на навчання;
профнавчання у закладах освіти 
державної служби зайнятості

Верхньодніпровське 
управління 
Кам'янської філії 
Дніпропетровського 
ОЦЗ

2024-
2026 
роки

Державний бюджет Професійна 
адаптація 
ветеранів війни 
шляхом 
працевлаштування



9

Забезпечення житлом

8 Надання грошової компенсації за належні 
для отримання жилі приміщення для сімей 
осіб, визначених пунктами 2-5 частини 
першої статті 10і Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”, для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи, яка настала 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в
антитерористичній операції, забезпеченні 
її проведення, здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування
збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти 
України, визначених пунктами 11-
14 частини другої статті 7 Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”, та які потребують 
поліпшення житлових умов

Відділ 
бухгалтерського 
обліку, звітності та 
економічного 
планування 
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
соціальної політики та 
соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Державний бюджет Субвенція 
з державного бюджету 

місцевим бюджетам

Забезпечення 
реалізації права на 
житло пільговим 
категоріям 
населення

9 Надання грошової компенсації за належні 
для отримання жилі приміщення для 
внутрішньо переміщених осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах

Відділ 
бухгалтерського 
обліку, звітності та 
економічного 
планування
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
соціальної політики та

2024-
2026 
роки

Державний бюджет Субвенція 
з державного бюджету 

місцевим бюджетам

Забезпечення 
реалізації права на 
житло пільговим 
категоріям 
населення



10

антитерористичної операції у період 
її проведення, у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо 
в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані особами з 
інвалідністю внаслідок війни III групи 
відповідно до пунктів 11-14 частини 
другої статті 7 або учасниками бойових 
дій відповідно до пунктів 19-21 частини 
першої статті 6 Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”, та які потребують 
поліпшення житлових умов

соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради

10 Надання грошової компенсації за належні 
для отримання жилі приміщення для сімей 
учасників бойових дій на території інших 
держав, визначених в абзаці
першому пункту 1 статті 10 Закону 
України “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”, для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи з числа учасників 
бойових дій на території інших держав, 
інвалідність яких настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання, пов’язаних із
перебуванням у цих державах, 
визначених пунктом 7 частини другої 
статті 7 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту””, та які потребують поліпшення 
житлових умов

Відділ 
бухгалтерського 
обліку, звітності та 
економічного 
планування 
Верхньодніпровської 
міської ради, Відділ 
соціальної політики та 
соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Державний бюджет Субвенція 
з державного бюджету 

місцевим бюджетам

Забезпечення 
реалізації права на 
житло пільговим 
категоріям 
населення



и

Соціальні гарантії у сфері освіти

11 Забезпечення одноразовим безкоштовним 
харчуванням дітей пільгових категорій, 
які навчаються у комунальних закладах 
дошкільної та загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, а саме:
1) дітей з числа осіб, визначених у статті 
10 та 10-1 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”;
2) учнів, батьки яких:
- є учасниками бойових дій;

- є особами з інвалідністю внаслідок 
війни;
- є мобілізованими (без статусу);
- уклали контракт на проходження 
військової служби під час воєнного стану 
в Україні.

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Бюджет
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах цільової 
соціальної програми 
«Освіта 
Верхньодніпровщини на 
2023-2024 роки»

Забезпечення 
одноразовим 
безкоштовним 
харчуванням дітей 
пільгових 
категорій, які 
навчаються у 
комунальних 
закладах 
дошкільної та 
загальної 
середньої освіти 
Верхньодніпровсь 
кої міської 
територіальної 
громади

Надання соціальних послуг

12 Соціальний супровід сімей ветеранів 
війни, сімей загиблих Захисників і 
Захисниць України, забезпечення їх 
соціальними послугами відповідно до 
потреб

Комунальна 
установа «Центр 
надання соціальних 
послуг» 
Верхньодніпровської 
міської ради»

2024- 
2026 
роки

Бюджет 
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

Фінансування 
не потребує

Забезпечення 
соціальними 
послугами сімей 
ветеранів війни, 
сімей загиблих 
Захисників і 
Захисниць 
України



12

Вшанування та увічнення пам’яті про загиблих Захисників та Захисниць України

13 Встановлення меморіальних табличок в 
закладах освіти

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Бюджет
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Довгострокової 
комплексної програми 

розвитку культури, 
фізичної культури і 
спорту, реалізації 

молодіжної політики у 
Верхньодніпровській 

міській територіальній 
громаді на 2023-2025 

роки»

Увічнення пам’яті 
про загиблих 
героїв

14 Створення меморіалу на честь загиблих 
Захисників та Захисниць України

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради

2024- 
2026 
роки

Бюджет 
Верхньодніпровської 
міської 
територіальної 
громади

В межах «Програми 
розвитку житлово- 

комунального 
господарства, 

благоустрою та 
інфраструктури 

населених пунктів 
Верхньодніпровської 

міської територіальної 
громади на 2021-2025 

роки»

Увічнення пам’яті 
про загиблих 
героїв

Організація патріотичного виховання дітей та молоді

15 Проведення лінійок та уроків пам’яті, 
засідань круглих столів, конференцій, 
виховних годин, бесід, вечорів, виставок 
малюнків та інших тематичних заходів, 
присвячених вшануванню пам’яті
захисників України

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської 
міської ради

2024-
2026 
роки

Фінансування 
не потребує

Виховання 
патріотизму у 
дітей та молоді

16 Організація зустрічей учнів із Захисниками 
і Захисницями України та волонтерами, які 
надають їм допомогу

Відділ з гуманітарних 
питань
Верхньодніпровської

2024-
2026 
роки

Фінансування 
не потребує

Виховання 
патріотизму у 
дітей та молоді



13

міської ради

Всього за Програмою:



14

VI. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету в межах видатків, затверджених місцевим бюджетом на 
2024-2026 роки за відповідним напрямком, виходячи з реальних фінансових 
можливостей, а також коштів інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України.

Видатки на виконання заходів Програми передбачаються при уточненні 
показників місцевого бюджету.

VII. Організація управління та контролю за ходом виконання 
Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська комісія 
з питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва та при необхідності вносить пропозиції щодо її 
коригування.

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

У результаті виконання заходів Програми очікується досягнення певних 
зрушень у реалізації соціальної політики, а саме: підвищення рівня соціального 
захисту, поліпшення соціально-психологічного мікроклімату у сім’ях ветеранів 
війни, сім’ях загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України, які проживають на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади. Можливість отримання 
сім’ями додаткових соціальних гарантій та допомог, сприяння вирішенню 
інших соціально-побутових питань.


